organization) Infeksi STH sudah melebihi 1,5 miliar orang. Amerika, Afrika dan Asia yang terutama di 

negara India, China, serta Asia Tenggara merupakan negara yang banyak mengalami infeksi STH 

(Saftarina, Hasan, Suwandi, & Syani, 2020). Di Asia Tenggara memiliki infeksi STH sebesar 354 (tiga 

ratus lima puluh empat) juta orang. Indonesia merupakan negara Asia Tenggara kedua tertinggi yang 

terinfeksi STH. Menurut Geographical Information System (GIS) hampir seluruh pulau Indonesia 

terkena STH (Soil Transmitted Helminths), dimana Papua dan Sumatera Utara memiliki prevalensi